MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE VOLTA REDONDA

   PROCESSO SELETIVO SIMPLFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

DE PROFESSORES - Edital Nº. 002/2013

                                                                    TERMO ADITIVO N.º 01/2013

O MUNICÍPIO VOLTA REDONDA, através da FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE VOLTA REDONDA,
considerando a importância de se conceder prazo para recurso sobre a avaliação dos Títulos e Experiência
Profissional aos candidatos ás vagas de empregos previstos no Processo Seletivo para Contratação
Temporária de Professores da FEVRE, torna público que o Edital N.º 002/2013 sofre as alterações propostas
no presente TERMO ADITIVO, conforme segue informado.

1. O item 6.3. DA AVALIAÇÃO DOS TITULOS E EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL sofre alteração a partir

do subitem 6.3.10 permanecendo os demais inalterados.

2. O subitem 6.3.10. se subdivide passando a vigorar com a numeração e redação abaixo:

6.3.10.1.   Após a análise dos títulos, os pontos referentes a essa etapa, serão divulgados no site do município

www.portalvr.com/concursopúblico  no dia 05/04/2013, a partir da 17 horas.
6.3.10.2. O candidato que se julgar prejudicado na aferição dos Títulos terá 01(um) dia útil, a contar da

divulgação do resultado dessa Avaliação, para requerer a revisão de sua pontuação, através de
requerimento, de próprio punho, com a argumentação devida, sem anexar qualquer outro documento
além do comprovante de inscrição.

6.3.10.3. O requerimento deverá ser entregue na Sede Administrativa da FEVRE, 4ª Andar do Colégio Getúlio
Vargas, Rua 154, nº. 783, Bairro: Laranjal – Volta Redonda/ RJ no período de 9 horas às 16 horas.

6.3.10.4. Julgados procedentes os recursos apresentados, será processado o novo resultado que, somado aos
pontos da Prova Objetiva, determinará o Resultado Final do concurso.

6.3.10.5.  Ao final dessas duas etapas os pontos da Prova Objetiva e da Avaliação dos Títulos e Experiência
Profissional serão somados e o resultado desse somatório determinará a classificação dos
candidatos no Processo Seletivo.

3.     O item 6.5. DO RESULTADO FINAL sofre alteração de data de sua divulgação de acordo com

informado no subitem 6.5.1. passando a vigorar com a seguinte redação:

6.5.1. O Resultado Final, desse Processo Seletivo Simplificado, processado após classificação dos

candidatos será divulgado na página  www.portalvr.com/concursopublico, no dia 10/04/2013, a partir
das 17 horas.

3.2.      Os demais itens e subitens do Edital n.º 002/2013, permanecem inalterados.

Volta redonda, 15 de março de 2013

José Luiz de Sá
Diretor presidente da FEVRE

http://www.portalvr.com/concursopúblico%20%20no%20dia%2005/04/2013
http://www.portalvr.com/concurso